
Jelgavas valstspilsētas pašvaldība 

JELGAVAS SPĪDOLAS VALSTS ĢIMNĀZIJA 
Reģ.Nr. 2819903270, Sarmas ielā 2, Jelgavā, LV 3001, tālrunis 63029212, e-pasts svg@izglitiba.jelgava.lv 

 

IEKŠĒJIE NOTEIKUMI 

Jelgavā 

2025.gada 31. martā                                                                    Nr. 2/ 2025 

IZGLĪTOJAMO UZŅEMŠANAS KĀRTĪBA 

JELGAVAS SPĪDOLAS VALSTS ĢIMNĀZIJAS ĪSTENOTAJĀS IZGLĪTĪBAS 

PROGRAMMĀS 

 
Kārtība izstrādāta, pamatojoties uz Vispārējās izglītības 

likuma 31., 41. pantu, Ministru kabineta 2022. gada 11. janvāra noteikumiem Nr.11 

“Kārtība, kādā izglītojamie tiek uzņemti vispārējās izglītības programmās un 

atskaitīti no tām, kā arī obligātās prasības izglītojamo pārcelšanai nākamajā klasē” 

un Jelgavas Spīdolas Valsts ģimnāzijas nolikumu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Izglītojamo uzņemšanas kārtība Jelgavas Spīdolas Valsts ģimnāzijā (turpmāk tekstā - JSVĢ) 

nosaka kārtību un kritērijus, kurus ievēro, uzņemot izglītojamos (turpmāk tekstā – skolēnus) 

JSVĢ pamatizglītības un vidējās izglītības apguvei.  

2. JSVĢ uzņem skolēnus: 

2.1. Pamatizglītības otrā posma izglītības programmas (7.-9.klase) apguvei (komerczinību, 

sociālo zinību, vides zinību virzienos - KOM, SOC, VID), 

2.2. Pamatizglītības  otrā posma izglītības programmas ar integrētu Starptautiskā Bakalaurāta 

vidējā posma (7.-9.klase) programmu (International Baccalaureate Middle Years 

Programme (turpmāk tekstā- IB MYP) apguvei. 

2.3. Vispārējās vidējās izglītības (10.-12.klase) programmas apguvei četros virzienos: 

2.3.1. uzņēmējdarbība, mediji un  dizaina domāšana (turpmāk KOM), 

2.3.2. sociālās zinātnes, valodas un radošās industrijas (turpmāk SOC), 

2.3.3. vides zinātnes un medicīna,  inženierzinātnes un dizaina domāšana (turpmāk VID) 
2.3.4. starptautiskā domāšana, vides zinātne un dizains (ar integrētu IB MYP 10.klasē 

un Starptautiskā Bakalaurāta programmu (International Baccalaureate Diploma 

Programme) 11.-12.klasē (turpmāk tekstā IB DP).  

3. Jaunu klašu uzņemšana un komplektācija notiek 7. un 10. klasēs konkursa kārtībā saskaņā ar 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes rīkojumā noteikto maksimālo skolēnu skaitu klašu 

grupā.  

4. Citās klasēs (8., 9., 11. un 12. klasēs) skolēnus uzņem brīvajās vietās, piemērojot šo uzņemšanas 

kārtību. 

5. Priekšnoteikums izglītojamo uzņemšanai uz 7.-9. klasi, 11.-12.klasi ir iepriekšējās klases 

liecība, uz 10.klasi apliecība par iegūtu pamatizglītību un CE sertifikāti. 

6. JSVĢ uzņem skolēnus, kuru vērtējums mācību priekšmetos ir 5 balles un augstāks.  

  



II. Uzņemšanas kārtība un kritēriji 7.klasē (8.,9.kl.) 2025.gadā 

7. Stājoties JSVĢ 7.klasē, saskaņā ar apstiprinātu un publiskotu iestājpārbaudījuma programmu 

un norises kārtību skolēniem tiek organizēts integrēts iestājpārbaudījums par pamata un caurviju 

prasmju apguvi un intervija. 

8. Skolēni reģistrējas iestājpārbaudījumam skolas mājaslapā www.jsvg.lv norādītajā saitē no 

22.aprīļa līdz 11.maijam, izvēloties piedāvātos laikus.  

9. Iestājpārbaudījums notiek klātienē 12.maijā JSVĢ Sarmas ielā 2, pulksten 14.30 vai 15.00. 

10. Iestājpārbaudījuma rezultāti tiek publicēti skolas mājas lapā www.jsvg.lv 19.maijā.  

11. Uzņemšanas intervijas laiku skolēni saskaņo pa tālruni 63029212 no 19.maija līdz 30.maijam.  

12. Ierodas uz interviju pēc pieraksta 2.-5.jūnijā, komisijai iesniedz 6.klases liecības kopiju, uzrāda 

oriģinālu.  

13. Uzņemšanas intervijas pamatjautājumi: 

13.1. kurā virzienā un kāpēc vēlies mācīties,  

13.2. pamatprasmes un atbilstība izvēlētajam virzienam, klasei un skolai,  

13.3. konkrēti sasniegumi, intereses, tradīcijas, kuri veido tavu personību,  

13.4. ko un kāpēc vēlies izdarīt, sasniegt, iegūt, nākamajos 3 gados mācoties JSVĢ. 

14. Uzņemšanas rezultātu kopsavilkuma tabulā komisija apkopo: 

14.1. vidējo gada vērtējumu liecībā, 

14.2. angļu valodas, latviešu valodas un literatūras, matemātikas, sociālo zinību un vēstures, 

dabaszinību gada vērtējumus liecībā, akcentējot: 

14.2.1. IB MYP klasē – latviešu valoda, vērtējumus angļu valodā; matemātikā, 

14.2.2. KOM klasē – latviešu valoda, vērtējumus matemātikā; sociālās zinībās un 

vēsturē, 

14.2.3. SOC klasē – latviešu valoda, vērtējumus sociālās zinībās un vēsturē; literatūrā, 

14.2.4. VID klasē – latviešu valoda, vērtējumus dabaszinībās; matemātikā. 

14.3. iestājpārbaudījuma vērtējumu. 

15. IB MYP klasē uzņem skolēnus, kuru vērtējums angļu valodā ir 7 balles un augstāks. 

16. Uzņemšanas rezultātus paziņo norādītajā e-pastā 5.jūnijā no plkst. 15.00. 

17. Pēc uzņemšanas lēmumu mācīties JSVĢ ģimene apstiprina, atbildot e-pastā. 

18. Dokumentus kancelejā jāiesniedz līdz 9.jūnijam. 

 

III. Uzņemšanas kārtība un kritēriji 10.klasē 2025.gadā 

19. Uzņemšanai skolēni reģistrējas skolas mājaslapā www.jsvg.lv norādītajā saitē no 2.jūnija līdz 

13.jūnijam.  

20. Uzņemšanas intervijas laiku skolēni saskaņo pa tālruni 63029212 no 2.jūnija līdz 13.jūnijam. 

21. Uz uzņemšanas interviju skolēni ierodas pēc pieraksta no 9. līdz 13.jūnijam, skolēns iesniedz 

motivācijas vēstuli (skolas mājaslapā ir pieejama ieteicamā forma). 

22. Skolēni no 25.jūnija līdz 27.jūnijam iesniedz iegūto izglītību apliecinošus dokumentus:  

22.1. Apliecības par pamatizglītību sekmju izraksta kopiju, uzrādot oriģinālu. 

22.2. CE sertifikātu kopijas.  

23. Uzņemšanas rezultātu kopsavilkuma tabulā komisija apkopo: 

23.1. vidējo gada vērtējumu Apliecībā par pamatizglītību, 

23.2. angļu valodas, latviešu valodas un literatūras, matemātikas, Latvijas un pasaules vēstures, 

fizikas, ķīmijas, bioloģijas un ģeogrāfijas gada vērtējumus liecībā,  

23.3. CE vērtējumi matemātikā, latviešu valodā, angļu valodā, akcentējot: 

23.3.1. IB DP klasē – CE vērtējumus angļu valodā*2. 

23.3.2. KOM – CE sertifikāta vērtējumu matemātikā un latviešu valodā *2, 

23.3.3. SOC – CE vērtējumu latviešu valodā *2, 

23.3.4. VID - CE sertifikāta vērtējumu matemātikā *2, 

http://www.jsvg.lv/
http://www.jsvg.lv/
http://www.jsvg.lv/


24. JSVĢ 10.klasē uzņem skolēnus, kuru visu Centralizēto eksāmenu vidējais vērtējums ir 50% un 

augstāks. 

25. IB klasē uzņem skolēnus, kuru vērtējums angļu valodā ir 7 balles un augstāks. 

26. Uzņemšanas rezultātus paziņo norādītajā e-pastā 30.jūnijā no plkst. 15.00. 

27. Pēc uzņemšanas lēmumu mācīties JSVĢ ģimene apstiprina, atbildot e-pastā. 

28. Dokumentus kancelejā jāiesniedz līdz 2.jūlijam. 

 

IV. Papildu nosacījumi uzņemšanai IB MYP un IB DP 

29. IB programmu skolēniem, lai sekmīgi un kvalitatīvi apgūtu mācību programmu un realizētu IB 

mērķus, noteikti papildu nosacījumi. 

30. Paaugstinātas prasības angļu valodas zināšanām un prasmēm. 

31. Ikdienas mācību procesā darbam starptautiskā digitālā vidē nepieciešams: 

31.1. personīgais portatīvais dators, 

31.2. augsta mācību motivācija un interese iesaistīties pilsoniskās līdzdalības projektu 

realizēšanā. 

32. Vecāku līdzmaksājums par dalību IB programmās: 

32.1. Pašvaldības noteikts līdzmaksājums par IB apguvi: 

32.1.1. MYP – (7.-10.klase) 50 EUR mēnesī, 

32.1.2. DP – (11.-12.klase) 50 EUR mēnesī, 

32.1.3. atbrīvoti no līdzmaksājuma ir Jelgavas pašvaldībā deklarētie skolēni, kuru 

mājsaimniecībai ir piešķirts maznodrošinātā statuss. 

32.2. IB noteikta maksa par dalību starptautiskos eksāmenos saskaņā ar International 

Baccalaureate organization (turpmāk IBO) cenrādi (www.ibo.org). 

33. 10.klasē visi IB skolēni realizē Projekta darbu (Personal project), tiek reģistrēti un saņem IB 

organizācijas novērtējumu (bez papildu maksas).  

34. 10.klases noslēgumā skolēni digitālā vidē kārto starptautisku starpdisciplināru eksāmenu: 

34.1. eksāmenu vērtē centralizēta IBO komisija, 

34.2. dalības maksa eksāmenā - 2025.gadā 57 EUR. 

35. 12.klases noslēgumā, lai saņemtu starptautisko diplomu, skolēni kārto starptautiskos eksāmenus 

(Final Assessment): 

35.1. sešos mācību priekšmetos - 2025.gadā 89 EUR par katru eksāmenu,  

35.2. un trīs papildu mācību priekšmetos (CORE subjects):  

35.2.1. Extended essay (EE) – 2025.gadā 68 EUR, 

35.2.2. Theory of knowledge (TOK) – 2025.gadā 35 EUR, 

35.2.3. Creativity, Activity, Service (CAS) – 2025.gadā 7 EUR.   

35.3. eksāmenus vērtē centralizēta IBO komisija. 

    

V. Uzņemšanas organizācija 

36. Direktors apstiprina skolēnu uzņemšanas norisi attiecīgajam mācību gadam, nosakot 

reģistrācijas, iestājpārbaudījumu norises un dokumentu iesniegšanas termiņus.  

37. Direktors ar rīkojumu izveido uzņemšanas komisiju.  

38. Uzņemšanas komisijas kompetence:  

38.1. organizēt skolēnu reģistrēšanos uzņemšanas intervijai,  

38.2. vadīt uzņemšanas intervijas, 

38.3. izstrādāt iestājpārbaudījumu, 

38.4. reģistrēt skolēnus 7.klašu iestājpārbaudījumam, piešķirot kodus, un reģistrēt skolēnus 

10.klašu konkursam,  

38.5. organizēt, vadīt un vērtēt iestājpārbaudījumu, 

38.6. organizēt dokumentu pieņemšanu un reģistrēšanu,  



38.7. organizēt iestājpārbaudījuma rezultātu publicēšanu skolas mājas lapā www.jsvg.lv 

noteiktajos termiņos, 

38.8. apkopot uzņemšanas rezultātu kopsavilkuma tabulā skolēnu iesniegto informāciju par 

sekmēm (liecība, sekmju izraksts, iestājpārbaudījuma rezultāts (ja piemērojams), izvērtēt 

pretendentu atbilstību uzņemšanas nosacījumiem, 

38.9. sagatavot uzņemšanas komisijas lēmumu,  

38.10. organizēt uzņemšanas rezultātu nosūtīšanu uz norādītajiem e-pastiem noteiktajos 

termiņos,  

38.11. pārskatīt uzņemšanas komisijas lēmumu, ja kāds uzņemtais skolēns ir atteicies no vietas 

JSVĢ, un sastādīt jaunu lēmumu, papildinot uzņemto izglītojamo sarakstu ar 

izglītojamajiem, kas ir nākamie kandidātu sarakstā.  

39. Mērķtiecīgai izglītības virziena izvēlei skolēniem tiek organizēta uzņemšanas intervija ar 

uzņemšanas komisiju, IB programmas skolēniem uzņemšanas intervijas valoda ir angļu valoda. 

40. Iestājpārbaudījumu norises laiks, pieteikšanās termiņš, iestājpārbaudījuma programma un 

norises kārtība tiek apstiprināta ar direktora rīkojumu un publicēta skolas mājaslapā mēnesi 

pirms iestājpārbaudījuma. 

41. Iestājpārbaudījuma rezultāti tiek publicēti skolas mājas lapā www.jsvg.lv. piecu darbadienu 

laikā pēc pārbaudījuma norises.  

42. Priekšrocības tikt uzņemtiem JSVĢ ir skolēniem, kuri saņēmuši lielāku punktu skaitu. 

43. Priekšrocības (pie vienāda punktu skaita) tikt uzņemtiem JSVĢ ir: 

43.1. daudzbērnu ģimenēm, bāreņiem, 

43.2. skolēniem, kas ieguvuši pamatizglītību JSVĢ, 

43.3. skolēniem, kuru vecāki strādā JSVĢ, 

43.4. skolēniem, kuru brāļi vai māsas mācās JSVĢ. 

44. Priekšrocības (pie vienāda punktu skaita) tikt uzņemtiem JSVĢ IB programmās ir skolēniem, 

kuri iepriekš apguvuši IB MYP vai DP,  

45. Skolēnus uzņem, pamatojoties uz uzņemšanas komisijas lēmumu, pēc savstarpējās sadarbības 

līguma parakstīšanas. 

 

 

Direktore                                           I.Vilkārse 

http://www.jsvg.lv/
http://www.jsvg.lv/

